Estadisticas Anuales de Archivos - Anual 2020 Validado SID

Archivo Central de la Consejeria de Transformacion Econdmica, Industria, Conocimiento y
Universidades (2020-, Sevilla [ES-41-509]

1 Local, Instalaciones y Equipamiento

1.1 Superficie

Indica los metros cuadrados de superficie del archivo incluyendo todas las dependencias ocupadas por el archivo, independientemente
de si estan ubicadas en uno o varios locales. Indica ademas los metros cuadrados de superficie de depdsito incluyendo todos los
depésitos, independientemente de si estan ubicadas en uno o varios locales.

Superficie total del archivo: 395,94 Superficie total de depésito de documentos:  295,7

1.2 Instalaciones contra incendios

Sistema de deteccion de incendios: |V Tipo de instalacion: Torricelli: Deteccién por
aspiracion | Kepler: Detectores
i6nicos

Sistema de extincién de incendios: 7 Tipo de instalacion: Extintores de polvo polivalente
ABC

1.3 Custodia del fondo del archivo

Indica si la custodia del archivo esta externalizada total o parcialmente. En caso afirmativo, indica el nombre de la empresa u
organismo encargado de la misma, asi como los metros lineales de estanteria de este fondo.

Custodia externalizada: [+
Nombre de la empresa/organismo que se ocupa de la custodia del archivo:
Tratamiento de archivos (TDA)

Total de metros lineales de estanteria ocupada: 1.377,77

1.4 Estanterias

OCUPADAS DISPONIBLES | TOTAL (m.l.)
(m..) (m.L)
660 1.017,53  1.677,53

1.5 Mobiliario de materiales especiales

TIPO NUMERO DE UNIDADES
Planeros 0
Armarios especiales 0

1.6 Infraestructura informatica y de comunicaciones

¢ Tiene el archivo conexién a la red informatica del resto de la institucion? v
¢ Tiene el archivo acceso a Internet/Intranet? 7
¢ Tiene el archivo equipo informéatico para uso de los ciudadanos/as?

N° de equipos para uso de ciudadanos/as:
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1.7 Otro equipamiento

¢ Tiene el archivo sala de consulta? N° de plazas: 0

¢ Tiene el archivo biblioteca auxiliar?

Catalogo Biblioteca en Internet

1.8 Equipamiento relacionado con la reproduccion de documentos

N° de fotocopiadoras: 1 N° de lectores de microfilm: 0
N° de escaneres: 1 N° de camaras fotograficas (digital o analdgica): 0
Otros reproductores: 0 NO:

1.9 Mejoras en las instalaciones y el equipamiento realizadas en el afio

En 2020 hay una reorganizacion de los espacios. Hemos dejado el Depdsito de los Palacios y llevado
parte de la documentaciéon a empresa de custodia externa, se han adecuado con estanterias el
depdsito de Torricelli (980 m/l para 8.820 cajas) y hemos recuperado un depésito en Kepler (697,53
m/l para 6.278 cajas)
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2 Personal

2.1 Personal del archivo

CATEGORIAS

N° DE PLAZAS EN
RELACION DE PUESTOS
DE TRABAJO (RPT)

N° DE EFECTIVOS

PLANTILLA/RPT PERSONAL EXTERNO

Hombres

Mujeres Hombres Mujeres

Técnico superior de archivo

Técnico medio de archivo

Auxiliar de archivo

Personal de administracion

Personal de servicios y mantenimiento

Otro personal

Total

W OO 0|0 |N |k

oO|lojlojlolo|o|oO

NI OO O |0 |kFr |k
Ojlojlojlol oo |oO

Ojlojlojlolo|o|oO

2.2 Observaciones
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3 Fondos y Colecciones

3.1 Cuadro de clasificacion de los fondos o colecciones

Validado SID

Este cuadro se cargara del Censo de Fondos y Colecciones, y sélo aquellos archivos que se den de alta por primera vez en el Censo
deberan cumplimentar el cuadro completo. En las actualizaciones anuales se modificara el fondo que haya tenido algtn tipo de
variacion en sus datos, se afiadiran los nuevos fondos o se eliminaran.

DENOMINACION DEL FONDO O COLECCION

FECHA INICIO

FECHA FINAL

VOLUMEN Y SOPORTE

Unidad de instalacion

Numero

Metros
lineales

Consejeria de Economia, Innovacion, Ciencia
y Empleo

2012

2015

Cajas

18615

2047,650000
0000000909
4947017729
2823791503

90625

Consejeria de Economia, Innovacién y Ciencia

2011

2012

Cajas

18550

2040,5

Consejeria de Innovacion, Ciencia y Empresa

2004

2011

Cajas

18189

2000,789999
9999999636
2021192908
2870483398

4375

Consejeria de Economia y Conocimiento

2015

2018

Cajas

15204

1672,440000
0000000545
6968210637
5694274902

34375

Consejeria de Conocimiento, Investigacion y
Universidad

2018

2019

Cajas

15241

1693,440000
0000000545
6968210637
5694274902

34375

Consejeria de Economia, Conocimiento,
Empresas y Universidad

2019

2020

Cajas

15467

1718,549999
9999999545
2526491135
3588104248

046875

Consejeria de Transformacion Econémica,
Industria, Conocimiento y Universidades

2020

Cajas

18340

2037,769999
9999999818
1010596454
1435241699

21875
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4 Gestion Documental

4.1 Ingresos en el aiio

N° de Ingresos en el afio: 1.120 Indicar el n° total de asientos en el registro de entrada de transferencias
(relaciones o actas de entrega), incluidas las inserciones.

TIPO NUMERO DE UNIDADES METROS LINEALES DE ESTANTERIA

Cajas 2.360 259,6

Libros 0

Legajos 0

Unidades documentales

Soportes digitales

Planos

Fotografias

Ol olo|lo|o|oOo

Otros

Total de metros lineales 259,6

4.2 Salidas definitivas

N° de salidas definitivas en el afio: 0 Indicar el n° total de asientos en el registro de salidas definitivas
(eliminaciones, transferencias a otro archivo, extincién de depdsito).

TIPO NUMERO DE UNIDADES METROS LINEALES DE ESTANTERIA

Cajas

Libros

Legajos

Unidades documentales

Soportes digitales

Planos

Fotografias

OO/l oo|o|O0|oO

Otros

Total de metros lineales 0
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4.3 Salidas temporales

N° de salidas temporales en el afio: 0 Indicar el n° total de asientos en el registro de salidas temporales
(restauracién, reproduccion o difusién temporal).

TIPO NUMERO DE UNIDADES METROS LINEALES DE ESTANTERIA

Cajas

Libros

Legajos

Unidades documentales

Soportes digitales

Planos

Fotografias

Ol olojlo|o|o | o

Otros

Total de metros lineales 0

4.4 Organizacion y descripcion

Metros lineales de documentos organizados en el afio:
Metros lineales de documentos descritos en el afio:

4.5 Valoracion y seleccidn

N° de estudios de identificacion y de valoracién de series: 41
N° de propuestas de eliminacién: 12

N° de estudios de identificacion revisados:

Metros lineales de documentos eliminados: 0

4.6 Reproduccidn para conservacion y difusion

N° de documentos restaurados:

N° de documentos reproducidos para conservacion y difusion:
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5 Servicios Prestados en el ano

5.1 Préstamos administrativos

Indicar el nimero total de solicitudes de préstamo recibidas, independientemente de si el préstamo se ha efectuado o no y del nimero
de unidades documentales que se soliciten. Indicar en ‘N° de préstamos realizados' el nimero de solicitudes que hayan dado lugar a
un préstamo.

N° de solicitudes de préstamo recibidos en el afio: 54
N° de unidades documentales prestadas en el afio: 54

5.2 Consultas

Indicar el nimero de solicitudes de consulta fisica de documentos recibidas en sala, de forma presencial, o externas, a través de
correo postal, e-mail, fax, teléfono, etc. Expresar ademas el numero de unidades de instalacion consultadas, independientemente del
numero de unidades documentales que se hayan consultado dentro de las mismas.

NUMERO DE SOLICITUDES DE CONSULTA NUMERO pE UNIDADES DE
TIPO DE USUARIO INSTALACION CONSULTADAS
En Sala Externas Total
Unidades administrativas 0 0 0 0
Hombres 0 0 0 0
Ciudadanos/as -
Mujeres 0 0 0 0
Total 0 0 0 0

5.3 Servicios por internet
5.3.1 Visitas a la Web del archivo

Indicar el nimero que refleja el contador de visitas de la Web del archivo a final del afio de referencia.
N° de visitas a la Web del archivo: 0

5.3.2 Aplicaciones accesibles desde la Web del archivo

Indicar el nimero de accesos a las aplicaciones accesibles desde la Web del archivo. Las aplicaciones aparecen precargadas, las
nuevas aplicaciones deben afiadirse en el apartado 1.

\ NOMBRE DE LA APLICACION \ N° DE ACCESOS

5.3.3 Redes sociales

Indicar el nimero de publicaciones y de seguidores de las distintas redes sociales del archivo. Las redes sociales aparecen
precargadas con la informacion del “Directorio-Censo”.

NOMBRE DE LA RED N° DE N° DE N° DE
PUBLICACIONES | SEGUIDORES VISITAS
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5.4 Biblioteca auxiliar

N° DE UNIDADES BIOGRAFICAS N° DE UNIDADES BIOGRAFICAS
PRI FIS RN A LEEARIAS CONSULTADAS PRESTADAS
Hombres
Mujeres
Total
5.5 Reproducciones
TIPO DE UNIDADES ADMINISTRATIVAS CIUDADANOS/AS TOTAL
REPRODUCCION N° N° unidades de Ne N° unidades de N° solicitudes N° unidades de
solicitudes reprod. solicitudes reprod. reprod.
Copias analogicas 0 0 0 0 0 0
Copias digitales 0 0 0 0 0 0
Total 0 0 0 0 0 0
5.6 Copias autenticadas y certificaciones
TIPO DE USUARIO N° DE SOLICITUDES N° COPIAS AUTENTICADAS/CERTIFICACIONES

Unidades administrativas

Ciudadanos/as

Total
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6 Actividades Culturales

6.1 Actividades realizadas en el archivo

Afiade las actividades realizadas dentro de las instalaciones del archivo durante el afio de referencia e indica los asistentes registrados
desagregados por sexo.

) ) NUMERO DE ASISTENTES
ORGANIZACION TIPOLOGIA NOMBRE DE LAACTIVIDAD | FECHAINICIO | FECHAFIN
Hombres Mujeres Total

Organizada por | Curso La Gestion Documental | 01/10/2020 06/10/2020 7 9 16
el archivo en la CTEICU

Organizada por | Curso La Gestion Documental | 03/11/2020 10/11/2020 5 13 18
el archivo en la CTEICU

Observaciones:

6.2 Actividades realizadas fuera del archivo

Afade las actividades realizadas fuera de las instalaciones del archivo, organizadas o en las que colabore el archivo, durante el afio de
referencia.

‘ ORGANIZACION ‘ TIPOLOGIA ‘ NOMBRE DE LAACTIVIDAD ‘ FECHA INICIO ‘ FECHA FIN SEDE

Observaciones:

6.3 Actividades virtuales

Afiade las actividades virtuales realizadas por el archivo durante el afio de referencia e indica el numero de accesos registrados en el
afio.

‘ ORGANIZACION ‘ TIPOLOGIA ‘ NOMBRE DE LAACTIVIDAD FECHA INICIO FECHA FIN URL N° DE ACCESOS

Observaciones:

6.4 Publicaciones

‘ TIPO DE PUBLICACION REFERENCIA BIOGRAFICA

Observaciones:
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6.5 Participacion del personal técnico en comisiones y grupos de
trabajo

‘ NOMBRE DE LA COMISION O GRUPO - ORGANO CONVOCANTE ‘ FECHAS SESIONES

6.6 Asistencia del personal del archivo a activiades culturales

‘ TIPO DE ACTIVIDAD ‘ NOMBRE DE ACTIVIDAD ‘ FECHAS
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7 Evaluacion
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8 Objetivos y Proyectos del ano proximo
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9 Incidencias y Observaciones

En Sevilla , a fecha de lunes 22 febrero 2021

Firmado: Maria José Diaz Diaz
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